

「第 28 期中間事業報告書」の一部訂正について

「第 28 期中間事業報告書（平成 19 年 4 月 1 日から平成 19 年 9 月 30 日）」の連結財務諸表（要約）に記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

## 中間連結財務諸表(要約)

### 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	第28期中間期 平成19年9月30日現在	第27期中間期 平成18年9月30日現在	第27期 平成19年3月31日現在
<b>資産の部</b>			
<b>流動資産</b>	<b>18,298,477</b>	<b>16,212,180</b>	<b>15,961,604</b>
現金及び預金	4,476,274	4,995,435	3,225,758
受取手形及び売掛金	7,462,893	6,342,079	6,725,773
有価証券	—	449,905	—
たな卸資産	4,605,522	3,428,664	3,821,929
その他	1,849,659	1,145,496	2,318,967
貸倒引当金	△ 95,872	△ 149,400	△ 130,823
<b>固定資産</b>	<b>23,472,493</b>	<b>20,320,065</b>	<b>22,694,942</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>16,682,514</b>	<b>14,263,594</b>	<b>16,276,475</b>
建物及び構築物	5,729,793	4,767,182	5,497,427
機械装置及び運搬具	6,743,866	4,823,908	5,804,241
その他	4,208,852	4,672,503	4,974,806
<b>無形固定資産</b>	<b>3,532,485</b>	<b>3,432,273</b>	<b>3,474,124</b>
のれん	2,465,484	2,389,279	2,532,651
その他	1,067,000	1,042,994	941,473
<b>投資その他の資産</b>	<b>3,257,494</b>	<b>2,624,196</b>	<b>2,944,342</b>
投資有価証券	1,695,204	1,015,320	1,437,159
その他	1,615,032	2,349,704	1,560,197
貸倒引当金	△ 52,743	△ 740,829	△ 53,015
<b>資産合計</b>	<b>41,770,970</b>	<b>36,532,245</b>	<b>38,656,547</b>

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科目	第28期中間期 平成19年9月30日現在	第27期中間期 平成18年9月30日現在	第27期 平成19年3月31日現在
<b>負債の部</b>			
<b>流動負債</b>	<b>15,993,922</b>	<b>11,972,644</b>	<b>14,866,647</b>
支払手形及び買掛金	3,882,147	2,858,609	3,667,730
短期借入金	3,855,267	3,425,632	3,771,765
一年内返済予定長期借入金	2,497,825	2,218,399	2,248,992
一年内償還予定転換社債型新株予約権付社債	1,528,648	—	1,658,744
その他	4,230,033	3,470,003	3,519,415
<b>固定負債</b>	<b>5,748,840</b>	<b>7,087,650</b>	<b>5,516,390</b>
転換社債型新株予約権付社債	—	1,776,643	—
社債	100,000	—	—
長期借入金	4,474,155	4,770,659	4,508,596
退職給付引当金	28,536	26,965	24,686
役員退職慰労引当金	10,500	119,600	126,300
その他	1,135,648	393,782	856,807
<b>負債合計</b>	<b>21,742,762</b>	<b>19,060,294</b>	<b>20,383,037</b>
<b>純資産の部</b>			
<b>株主資本</b>	<b>17,109,836</b>	<b>16,336,184</b>	<b>16,282,787</b>
資本金	6,910,461	6,910,461	6,910,461
資本剰余金	7,712,840	7,784,251	7,750,570
利益剰余金	3,486,820	1,801,584	2,800,331
自己株式	△ 1,000,286	△ 160,112	△ 1,178,575
<b>評価・換算差額等</b>	<b>2,697,293</b>	<b>966,878</b>	<b>1,774,369</b>
少数株主持分	221,077	168,887	216,352
<b>純資産合計</b>	<b>20,028,208</b>	<b>17,471,951</b>	<b>18,273,509</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>41,770,970</b>	<b>36,532,245</b>	<b>38,656,547</b>

### 中間連結損益計算書

(単位：千円)

科目	第28期中間期 平成19年4月1日から 平成19年9月30日まで	第27期中間期 平成18年4月1日から 平成18年9月30日まで	第27期 平成18年4月1日から 平成19年3月31日まで
<b>売上高</b>	<b>17,908,843</b>	<b>14,819,125</b>	<b>32,517,168</b>
売上原価	12,629,866	10,877,480	23,476,437
<b>売上総利益</b>	<b>5,278,977</b>	<b>3,941,644</b>	<b>9,040,730</b>
販売費及び一般管理費	3,712,995	2,968,403	6,751,894
<b>営業利益</b>	<b>1,565,981</b>	<b>973,241</b>	<b>2,288,835</b>
営業外収益	238,956	168,498	393,781
営業外費用	383,513	348,073	600,939
<b>経常利益</b>	<b>1,421,425</b>	<b>793,666</b>	<b>2,081,677</b>
特別利益	44,815	465,415	489,736
特別損失	142,411	237,183	381,891
貸倒引当金繰入額	—	60,000	—
減損損失	—	72,055	72,055
役員退職慰労金	62,500	—	—
その他	79,910	105,128	309,835
<b>税金等調整前中間(当期)純利益</b>	<b>1,323,829</b>	<b>1,021,898</b>	<b>2,189,523</b>
法人税、住民税及び事業税	421,420	357,791	430,919
法人税等調整額	△ 12,705	△ 20,502	42,273
少数株主利益	1,965	21,221	13,049
<b>中間(当期)純利益</b>	<b>913,148</b>	<b>663,387</b>	<b>1,703,281</b>

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

### 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	第28期中間期 平成19年4月1日から 平成19年9月30日まで	第27期中間期 平成18年4月1日から 平成18年9月30日まで	第27期 平成18年4月1日から 平成19年3月31日まで
<b>営業活動による キャッシュ・フロー</b>	<b>2,672,010</b>	<b>885,710</b>	<b>2,049,616</b>
<b>投資活動による キャッシュ・フロー</b>	<b>△ 1,465,296</b>	<b>△ 353,579</b>	<b>△ 2,665,518</b>
<b>財務活動による キャッシュ・フロー</b>	<b>△ 101,137</b>	<b>677,906</b>	<b>△ 487,172</b>
<b>現金及び現金同等物に 係る換算差額</b>	<b>144,939</b>	<b>76,647</b>	<b>220,175</b>
<b>現金及び現金同等物の 増減額(減少:△)</b>	<b>1,250,515</b>	<b>1,286,684</b>	<b>△ 882,897</b>
<b>現金及び現金同等物の 期首残高</b>	<b>3,225,758</b>	<b>4,108,656</b>	<b>4,108,656</b>
<b>現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高</b>	<b>4,476,274</b>	<b>5,395,340</b>	<b>3,225,758</b>

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

### 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(平成19年4月1日から平成19年9月30日まで)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	6,910,461	7,750,570	2,800,331	△ 1,178,575	16,282,787	448,159	3,126	1,323,084	1,774,369	216,352	18,273,509
中間連結会計期間中の変動額											
剰余金の配当			△ 226,564		△ 226,564						△ 226,564
中間純利益			913,148		913,148						913,148
自己株式の取得				△ 59	△ 59						△ 59
自己株式の処分		△ 37,729		178,349	140,620						140,620
その他			△ 94		△ 94						△ 94
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額(純額)						159,449	2,744	760,729	922,924	4,724	927,648
中間連結会計期間中の変動額合計	—	△ 37,729	686,489	178,289	827,049	159,449	2,744	760,729	922,924	4,724	1,754,698
平成19年9月30日残高	6,910,461	7,712,840	3,486,820	△ 1,000,286	17,109,836	607,608	5,871	2,083,814	2,697,293	221,077	20,028,208

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。